www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

258 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 09 de Dezembro de 2024 • Edição V CCXIV

ld:0471B969AA735594
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443-CENTRO-UNIÃO-PI.
CNPJ: 06.553.606/000!-30

PRIMEIRO EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO N' 147/2024

REFERÊNCIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027852.620/2024, CONCORRÊNCIA Nº 006/2024.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO-PI INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 06.553.606/0001·
30.
CONTRATADA: J SILVINO DA SILVA NETO L TDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 34.875. 166/0001-73.
OBJETO:ALTERAÇÃO DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DA OBRA PREVISTOS NA CLAÚSULA
DÉCIMA QUINTA - VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO CONTRATUAL Nº 147/2024.
FUNDAMENTO:ART 92, VII E ART 111 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2 1.
DATA DAASSINATURA: 12/11/2024
VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.
ASSINAM: GUSTAVO CONDE MEDEIROS (PELA CONTRATANTE) E JlJLIO SILVINO DA SILVA NETO

(PELA CONTRATADA).

Vist~: -:J.
Gust Conde Medeiros
Prefi 1t Municipal

ld:01AB2E78EFSF559E

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 - CENTRO - UNIÃO - PI.

CNPJ: 06.553 .606/0001-30

ERRA TA AO EXTRA TO DE CONTRA TO Nº 364/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027503.020/2024
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 011/2024

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO N' 364/2024, oriundo do processo administrativo nº
027503.020/2024. finnado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO-PI e a pessoa jurídica LDA
SILVA VILELA ENGENHARIA-ME, inscrita no CNPJ (MF) n.º 40.138.617/0001-92, cujo o objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CERCA E
IMPLANTAÇÃO DE MARCO NO PERÍMETRO DA BARRAGEM FELINTO REGÔ, VISANDO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
MEIO AMBIENTE.

Onde se LÊ no extrato de contrato: "RS 92.402,83 (Noventa e Dois Mil e Quatrocentos e Dois Reais e
Oitenta e Três Centavost,

LEIA-SE: "RS 91.169,93 (Noventa e Um Mil e Cento e Sessenta e Nove Reais e Noventa e Três
Centavosf.

GUS A~CONDEMEDEIROS Pr:tf iu~icipal de Um4o/PI

1d:0047 E90091 DSSSSF

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA. 443 - CENTRO - UNIÃO - PI.

CNPJ : 06.553.606/0001-30

EXTRA TO DO CONTRA TO Nº 399/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034162.020-2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC IALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DECORAÇÃO NATALINA DAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE UNIÃO-PI. VISANDO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO - PI. INSCR ITA NO CNPJ/MF SOB O N'
06.553 .606/0001-30.
CONTRATADA: LEANDRO MACHADO VIEIRA. INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 27.883.720/0001-
07.
VALOR TOTAL: R$ 137.546,00 (CENTO E TRINTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E
CINQUENTA E SEIS REAIS).
FONTE DE RECURSOS: RECURSO NÃO VINCULATIVO DE IMPOSTOS.
DATA DA ASSINATURA: 05/ 12/2024
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133. DE 1° DE ABRIL DE 2021
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
ASSINAM: GUSTAVO CONDE MEDEIROS (PELA CONTRATANTE) E LEANDRO MACHADO
VIEIRA (PELA CONTRATADA).

Cllt'l'.◄ 111),NDE MF.Dl:.'IROS
P~u;k'Jpal d, Unlllo/PI

ld:167C40866A755590
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 - CENTRO - UNIÃO- PJ.
CNPJ: 06.553.606/0001-30

EXTRA TO DO CONTRA TO Nº 396/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2024
PROCESSO ADMINISTRA TJVO Nº 02141 O.O 16-2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE UNIÃO - PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UN IÃO - PI. INSCRITA NO CNPJ/ MF SOB O Nº
06.553.606/0001-30 POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº
73.852.873/0002-87.
VALOR TOTAL: R$ 63 .744,00 (SESSENTA E TRÊS MIL E SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO
REAIS).
FONTE DE RECURSOS: TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB .
DATA DA ASSINATURA: 05/ 12/2024
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRJL DE 2021
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
ASSINAM: FRANCISCA DA LUZ CASTRO MELO (PELA CONTRATANTE) E CLAUDIO JOSE
FREITAS OE SAMPAIO (PELA CONTRATADA).

....
GUST.~DI!: MEDEIROS
Prefef lu~d~ d~ Unido/PI

ld:1518FBOEOCEB5591
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443-CENTRO-UNIÃO-PI.
CNPJ: 06.553.606/0001-30

SEGUN DO EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO N" 47012023

REFERÊNCIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO N"02II29.0I6/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2023.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO-PI. INSCRITA NO CNPJ SOB O N" 06.553.606/0001 ·
30.
CONTRATADA: MISEL - MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO E SERVIÇO DE LIMPEZA EM PRÉDIOS
EIRELLI. INSCRITA NO CNPJ SOB O N" 07.983 .707/0001 -04.
OBJETO:ALTERAÇÀO DO PRAZO E VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. PREVISTO NA
CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA.
FUNDAMF.NTO:ART 57.1 1. DA LEI 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 0511 1/2024.
VIGi'.NCIA: 12 (DOZE) MESES.
ASSINAM: FRANCISCA DA LUZ CASTRO MELO (PELA CONTRATANTE) E JOMAYRA PEREIRA DOS
SANTOS (PELA CONTRATADA) .

....,_

Visto~.
Gust o Conde Medeiros
Prefdtt Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org